Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CCB2948841753941D4091CBD4C6AD3B

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018.

• ORDEM DE SERVIÇOS Nº 004/2018 - CONCORRÊNCIA: 001/17.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 486/2018.

• ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2018 - TOMADA DE PREÇOS: 002/18.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.

• REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CCB2948841753941D4091CBD4C6AD3B

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0058/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o nº 013/2018, do tipo Menor Preço Global Por Item,
cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para atender as demandas da atenção básica do Município de
Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº
13492.241000/1160-04), sendo vencedoras as seguintes empresas: Magna Médica
Comércio de Produtos Médicos Hospitalares LTDA., vencedora do item 12, no valor
de R$ 41.990,00 (quarenta e um mil novecentos e noventa reais); D M Imagem –
Comércio de Produtos Hospitalares e Serviços em Equipamentos LTDA., vencedora
dos itens 2, 15 e 16, com os valores respectivamente de R$ 8.700,00 (oito mil e
setecentos reais), R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais) e R$ 720,00
(setecentos e vinte reais); Eletromed EIRELI, vencedora dos itens 7, 8, 9 e 11, com os
valores respectivamente de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), R$
4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais),
R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais) e R$ 1.580,00 (um mil quinhentos
e oitenta reais); Susaki & Santos LTDA., vencedora dos itens 10 e 17, com os valores
respectivamente de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) e R$ 5.000,00 (cinco mil
reais); GM Farma Comercial LTDA., vencedora dos itens 4, 6, 13, 14 e 18, com os
valores respectivamente de R$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais), R$ 18.300,00
(dezoito mil e trezentos reais), R$ 70,00 (setenta reais), R$ 800,00 (oitocentos reais) e
R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais) e Betaniamed Comercial LTDA., vencedora dos
itens 1 e 19, com os valores respectivamente de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta
reais) e R$ 4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa reais); e.

Uauá-Ba, 21 de maio de 2018.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F0305BB8112CC8232AC260504EFB031

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0064/2018

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento na

Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações, resolve, ADJUDICA E HOMOLOGA, o presente

processo licitatório Chamada Pública, tombado sob o n.º 001/2018,  cujo objeto cadastramento de

grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da

agricultura familiar para a alimentação dos alunos da Rede Municipal de Ensino, em favor da empresa

COOPERCUC – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS UAUÁ E

CURAÇÁ, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.081.322/0001-51, com

sede Rua Q, Lote 1, Quadra 31, Parque Agroindustrial, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, vencedora do

certame com o valor global de R$ 418.917,20 (quatrocentos e dezoito mil, novecentos e dezessete

reais e vinte centavos). Convoque-se se a mesma para assinatura do contrato no prazo determinado

em lei.

Uauá-Ba, 11 de Abril de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BABBBCD2FE103ABE557D804AD66FCDE

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 004/2018
P.A.: 0299/17. Concorrência: 001/17. CT: 489/18. OD: 004/18. Objeto: Construção de escola com 12
salas no bairro do Malaquias, sede do Município de Uauá, conforme Termo de Compromisso PAR nº
75790 – FNDE. Contratante: Município de Uauá. Contratada: Empreender LS Construções Ltda -
EPP. Data da Assinatura: 18/05/18. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C65E80E8D2EA77DCFD0DA0BE7FA3E6

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 486/2018

P.A.: 0079/2018. Processo Licitatório: Tomada de Preços n.º 002/2018. Contrato n.º
486/18. Contratante: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97. Contratada: L L
Empreendimentos Ltda – CNPJ: 12.835.287/0001-59. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para execução de obras de reposição de pavimentação em paralelepípedo em
diversos logradouros da sede e do interior do Município de Uauá – Valor: R$ 131.297,06
(cento e trinta e um mil, duzentos e noventa e sete reais e seis centavos) – Dotação
Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09.09 – Atividade: 1.008 – Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 – Fonte de Recurso: 00 - Vigência: 11/05/2018 a 11/01/2019 – Data Da
Assinatura: 11/05/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB10A8C2176CB3878AE6BF7FF86390F4

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

ORDEM DE SERVIÇOS Nº 002/2018
P.A.: 0079/18. Tomada de Preços: 002/18. CT: 486/18. O.D.: 002/18. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para execução de obras de reposição de pavimentação em paralelepípedo em diversos
logradouros da sede e do interior do Município de Uauá. Contratante: Município de Uauá.
Contratada: L L Empreendimentos Ltda. Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias. Data da
Assinatura: 11/05/18. Lindomar de Abreu Dantas – Prefeito.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C639C9B2572E5E169B2CCA0CAE107402

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0057/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial, autuada sob o nº 012/2018, do tipo Menor Preço Global Por Item,
cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de equipamentos e
materiais permanentes para atender as demandas da atenção básica do Município de
Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (proposta Nº
13492.241000/1150-01), sendo vencedoras as seguintes empresas: J Boaventura dos
Santos, CNPJ: 03.036.280/0001-86, vencedora dos itens 3, 12, 15, 33 e 35, com os
valores respectivamente de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), R$ 134,00
(cento e trinta e quatro reais), R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), R$ 530,00
(quinhentos e trinta reais) e R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais); D M
IMAGEM – Comércio de Produtos Hospitalares e Serviços em Equipamentos, CNPJ:
16.656.144/0001-30, vencedora dos itens 7, 10, 17, 26, 36, 38 e 39, com os valores
respectivamente de R$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais), R$ 287,04
(duzentos e oitenta e sete reais e quatro centavos), R$ 3.375,00 (três mil trezentos e
setenta e cinco reais), R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais), R$ 5.760,00 (cinco
mil setecentos e sessenta reais), R$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco
reais) e R$ 5.750,00 (cinco mil setecentos e cinquenta reais); Eletromed EIRELI,
CNPJ: 26.483.355/0001-72, vencedora dos itens 2, 8, 18, 20, 27 e 37, com os valores
respectivamente de R$ 3.145,00 (três mil cento e quarenta e cinco reais), R$ 1.750,00
(um mil setecentos e cinquenta reais), R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais), R$
3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais), R$ 100,00 (cem reais) e R$ 1.323,00
(um mil trezentos e vinte e três reais); Susaki & Santos LTDA, CNPJ:
13.035.459/0001-72, vencedora dos itens 6, 19, 21, 22 e 31, com os valores
respectivamente de R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais), R$ 11.900,00
(onze mil e novecentos reais), R$ 16.320,00 (dezesseis mil trezentos e vinte reais), R$
4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) e R$ 816,00 (oitocentos e dezesseis reais);
GM Farma Comercial LTDA, CNPJ: 10.638.214/0001-41, vencedora dos itens 16, 23,
24, 25, 28, 30, 32 e 34, com os valores respectivamente de R$ 14.700,00 (quatorze mil

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03BA96586EC8E34A9CD0772BE36E41F2

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

e setecentos reais), R$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais), R$ 54,50 (cinquenta e
quatro reais e cinquenta centavos), R$ 57,00 (cinquenta e sete reais), R$ 1.489,00 (um
mil quatrocentos e oitenta e nove reais), R$ 3.369,00 (três mil trezentos e sessenta e
nove reais), R$ 13.000,00 (treze mil reais) e R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais);
ST - Comércio e Manutenção de Artigos Médicos LTDA, CNPJ: 09.461.437/0001-05,
vencedora dos itens 9 e 14, com os valores de R$ 562,32 (quinhentos e sessenta e dois
reais e trinta e dois centavos) e R$ 6.465,60 (seis mil quatrocentos e sessenta e cinco
reais e sessenta centavos); EQUIMED – Instalações e Equipamentos para Laboratórios
e Hospitais LTDA, CNPJ: 16.580.422/0001-13, vencedora dos itens 4, 13 e 29, com os
valores respectivamente de R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), R$ 6.000,00 (seis
mil reais) e R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais) e EQUIMED – Instalações e
Equipamentos para Laboratórios e Hospitais LTDA, CNPJ: 16.580.422/0001-13,
vencedora dos itens 1, 4, 5, 13 e 29, com os valores respectivamente de R$ 19.000,00
(dezenove mil reais), R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais), R$ 1.290,00 (um mil
duzentos e noventa reais), R$ 6.000,00 (seis mil reais) e R$ 15.200,00 (quinze mil e
duzentos reais).

Uauá-Ba, 22 de maio de 2018.

Max Denys Alves da Silva
Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03BA96586EC8E34A9CD0772BE36E41F2

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

SETOR DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0058/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e equipe
de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de janeiro de 2018,
nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de
21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para conhecimento de quem possa
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Presencial, autuada sob o nº
013/2018, do tipo Menor Preço Global Por Item, cujo objeto é a contratação de empresa(s)
para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atender as demandas da
atenção básica do Município de Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar
(Proposta nº 13492.241000/1160-04), sendo vencedoras as seguintes empresas: Magna
Médica Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda., CNPJ nº 05.922.811/0001-63,
vencedora do item 12, no valor de R$ 41.990,00 (quarenta e um mil novecentos e noventa
reais); D M Imagem – Comércio de Produtos Hospitalares e Serviços em Equipamentos
Ltda., CNPJ nº 16.656.144/0001-30, vencedora dos itens 2, 15 e 16, com os valores
respectivos de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais), R$ 435,00 (quatrocentos e trinta e
cinco reais) e R$ 720,00 (setecentos e vinte reais); Eletromed EIRELI, CNPJ nº
26.483.355/0001-72, vencedora dos itens 7, 8, 9 e 11, com os valores de R$ 19.800,00
(dezenove mil e oitocentos reais), R$ 4.250,00 (quatro mil duzentos e cinquenta reais), R$
26.000,00 (vinte e seis mil reais), R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais) e R$
1.580,00 (um mil quinhentos e oitenta reais), respectivamente; Susaki & Santos Ltda., CNPJ
nº 13.035.459/0001-72, vencedora dos itens 10 e 17, com os valores, respectivamente, de R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) e R$ 5.000,00 (cinco mil reais); GM Farma Comercial
Ltda., CNPJ nº 10.638.214/0001-41, vencedora dos itens 4, 6, 13, 14 e 18, com os valores de
R$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais), R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais), R$
70,00 (setenta reais), R$ 800,00 (oitocentos reais) e R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais),
respectivamente; e Betaniamed Comercial Ltda., CNPJ nº 09.560.267/0001-08, vencedora
dos itens 1 e 19, com os respectivos valores de R$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais) e
R$ 4.890,00 (quatro mil oitocentos e noventa reais).

Uauá/BA, 21 de maio de 2018.

Max Denys Alves da Silva

Pregoeiro Oficial

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CCB2948841753941D4091CBD4C6AD3B

		2018-05-22T15:41:07-0300